

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

**Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 2016/2016 Ebazpena, urriaren 27koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkarterekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko**

Arabako Foru Aldundiaren sailek behar bezala sinatutako zenbait lankidetzak hitzarmenen kopia helarazi zaio Diputatu Nagusiaren Saileko Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrek Atenditzeko Zerbitzuari.

Kontuan hartuta horretarako zer xedatzen duten azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, herri administrazioen araubide juridiko eta administrazio prozedura erkidearenak, 6., 7. eta 8. artikuluetan, abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarenak, 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek.

Ikusirik aurretik aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarenak, 102. artikuluan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuak hirugarren idatz-zatian xedatutakoaren arabera dagozkidan eskumenak erabiliz, ondokoa

#### EBAZTEN DUT

Agintzea ondorengo lankidetzak hitzarmenak ALHAOn argitara daitezela:

#### **IZENPETZE EGUNA: 2016ko irailaren 22a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Nekazaritza Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Iñaki Oyarbide Ugartemendia, Nafarroako eta Euskadiko autonomia erkidegoetako Ardi eta Behi Abeltzainen Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: nahitaezko analisiak egitea, eta era horretan instalazioak eta beharrezko langileak badaudela ziurtatzea.

Indarraldia: izenpetu eta hurrengo egunetik aurrera, baina 2016ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte izango ditu ondorioak.

#### **IZENPETZE EGUNA: 2016ko irailaren 27a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreaken Saileko diputatua.

Beste aldetik: Guillermo Sáez Viana, AJEBASK - Arabako Enpresaburu Gazteen Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia barne delarik.

Ekarpenak: 25.000,- euro, Arabako Foru Aldundiaren 2016ko ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2016ko abenduaren 15era arte.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko irailaren 27a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Pilar García de Salazar Olano, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreekaren Saileko diputatua.

Beste aldetik: Esther Unceta-Barrenetxea Olazar, San Prudentzio Lan Fundazioaren zuzendari nagusia.

Hitzarmenaren xedea: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea, genero ikuspegia barne delarik.

Ekarpenak: 25.000,- euro, Arabako Foru Aldundiaren 2016ko ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: izenpetzen den egunetik 2017ko martxoaren 30era arte.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Luis Aldazabal Ruiz de Viñaspre, Elciegoko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Luis Aldazabal Ruiz de Viñaspre, Elciegoko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Anartz Gorrotxategi Elorriaga, Arraia-Maeztuko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Anartz Gorrotxategi Elorriaga, Arraia-Maeztuko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Consuelo Auzmendi Jimenez, Asparreneko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Consuelo Auzmendi Jimenez, Asparreneko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Nekane Garaigordobil Bengoa, Legutioko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Nekane Garaigordobil Bengoa, Legutioko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Joseba Koldo Garitagoitia Odria, Alegría-Dulantziko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Joseba Koldo Garitagoitia Odria, Alegría-Dulantziko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Gorka Mauleón Olalde, Lantziegoko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 6a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Maider Murillo Treviño, Lapuebla de Labarcako Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 6a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Maider Murillo Treviño, Lapuebla de Labarcako Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Juan José Betolaza Pinedo, Urizaharreko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Juan José Betolaza Pinedo, Urizaharreko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Ana Villasante Ruiz de Arcaute, Bernedoko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Ana Villasante Ruiz de Arcaute, Bernedoko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 11**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: José Eduardo Terroba Cabezón, Oiongo Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 13a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Juan Muñoz Bartolomé, Armiñongo Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Nekazaritza Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Gabriel Frías Del Val, ABRA - Bodegas de Rioja Alavesa elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Errioxako ardoa eta eskualdea sustatzea.

Indarraldia: izenpetu eta hurrengo egunetik aurrera, baina 2016ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte izango ditu ondorioak.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 17a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Francisco Javier Vadillo Guinea, Tuestako Kontzejuaren lehendakaria denez.

Hitzarmenaren xedea: betearazte aldiko dirubilketa.

Indarraldia: mugagabea.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 19a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Josune Irabien Marigorta, Amurrioko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: zerga helburuetarako informazioa trukatzea.

Indarraldia: 2016ko abenduaren 31ra arte.

**IZENPETZE EGUNA: 2016ko urriaren 19a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Josune Irabien Marigorta, Amurrioko Udaleko alkatea denez.

Hitzarmenaren xedea: jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzearen arloa.

Indarraldia: mugagabea.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko azaroaren 7a

*Diputatu Nagusiaren Kabinetearen zuzendaria*  
**NEKANE ZEBERIO GANZARAIN**